校名案公募のご案内（案）≪島名小学校配布想定版≫

1

令和○年○月○日

保護者 様

○○○○○○○○

○○ ○○

新設小学校の校名案の公募について

 厳冬の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、令和５年４月に開校予定の小学校（島名・福田坪地区 A50街区 1画地の一部）の校名案

について、島名小学校に就学の児童、保護者を対象に公募を実施いたします。

 つきましては、お子様と御相談いただき、下記の応募方法により御応募ください。なお、応募に

ついては強制ではございませんが、多くの皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

 １ 公 募 内 容  新設小学校の校名案

 ２ 提 出 期 限  令和４年○月○日（○）

 ３ 応 募 方 法

（1） 電子申請による応募

   「いばらき電子申請届出システム」より応募をお願いします。

   URL：

   QRコード：

 （2） 応募用紙による応募

    【別紙】の応募用紙に必要事項を記入し、クラス担任に提出してください。

 ４ 注 意 事 項  児童は１人１点、保護者は１家庭１点までの応募となります。

   ※校名については、公募の上、アンケートを実施する予定です。アンケートの結果等を考慮し、開校準

備委員会で校名案を選定します。最終的には、教育委員会及び市議会に諮り、決定いたします。

   ※決定した校名の一切の権利は、つくば市教育委員会に帰属するものとします。

   ※開校準備委員会は、保護者代表、PTA 本部代表者、学校教職員代表者で構成されています。

【問合せ先】

つくば市教育局学務課学務係

電話 883-1111（代表）

内線 4643,4644,4790

資料 2

【新設校 位置】

新設校

校名案公募のご案内（案）≪島名小学校配布想定版≫

2

らいねん４月に、しまなにあたらしい小学校
しょうがっこう

ができます！

あたらしい小学校
しょうがっこう

のなまえをかんがえて、つけてください！

１ かんがえた学校のなまえ

ふりがな

２ なぜ、その学校
がっこう

のなまえにしたか、りゆうをおしえてください。

３ なまえ

         年    くみ なまえ：

○月○日(○よう日)までに、

たんにんの先生
せんせい

にていしゅつしてください

あたらしい小学校
しょうがっこう

のなまえをつけてください！

小学校
しょうがっこう

【別紙（１年生～３年生用）】

校名案公募のご案内（案）≪島名小学校配布想定版≫

3

令和
れ い わ

５年（2023年）４月に開校
かいこう

する小学校（島名・福田坪地区A50街区 1画地の

一部）の校名
こうめい

案
あん

を募集
ぼしゅう

します。

１ 校名
こうめい

案
あん

ふりがな

２ 校名
こうめい

の理由
り ゆ う

３ 応募者
おうぼ しゃ

氏名
し め い

         年    組  氏名
し め い

：

○月○日(○)までに担任
たんにん

の先生へ提出
ていしゅつ

してください

校名
こうめい

案
あん

 応募
お う ぼ

用紙
よ う し

【別紙（４年生～６年生用）】

小学校